1º da Lei Municipal nº 8.679, de 20 de dezembro de 2019, em 

que autoriza o Poder Executivo a abrir na Secretaria Municipal de Administração, Orçamento e 

Informação,  na  Secretaria  Municipal  de  Educação,  e  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  o 

crédito especial no montante de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)”. 

Em resumo, o projeto propõe corrigir incorreção na indicação da natureza da despesa a 

ser satisfeita com os recursos decorrentes de despesas cuja execução havia sido anteriormente 

cancelada. 

Em sua justificativa o proponente sustenta que a proposição tem como objetivo corrigir